Администрация Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14-п
________________________________________________________________
с. Сергеевка                                                                                                      от 30 марта 2023 г.

[bookmark: _Hlk77858507]О внесении изменений в Постановление № 8 от 27.01.2016 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области:
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», следующие изменения:

	1.1 Пункт 16 изложить в новой редакции:
" 16. Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 20 календарных дней со дня поступления заявления в Администрацию.
В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и документов, указанных в пункте 18, в Администрацию.
 В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный данным пунктом, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.
В 2023 году муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 14 календарных дней со дня поступления заявления в Администрацию."

          2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном интернет-сайте  администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Сергеевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                 Н.П.Шевкопляс